

Protokół Nr IV/15
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 30 stycznia 2015 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.20

Zamknięcie Sesji: godz. 15.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady IV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (16 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad, a następnie poinformował, że punkt dot. *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Czarny Bór prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej* zostanie wycofany z porządku obrad (pismo Zarządu z prośbą o wycofanie z bieżącego porządku obrad ww. punktu stanowi załącznik nr 3 do protokołu), a zastąpiony będzie punktem, który brzmi: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej*. Zaproponował również, zamianę kolejności rozpatrywania punktów: 7 i 8 (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zawnioskował o wprowadzenie jako pkt 10: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia ze stanowiskiem do prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków – Lubawka*.

Radny Andrzej Lipiński podziękował Zarządowi Powiatu za przygotowanie ww. projektu uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Następnie przystąpił do procedury przegłosowania proponowanego porządku wraz ze zmianami.

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia ze stanowiskiem do prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków – Lubawka.
11. Informacja na temat inwestycji drogowych zrealizowanych w 2014 roku.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu

Wałbrzyskiego za rok 2014.

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.
16. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Protokół z III Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

Ad. 4

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Mucha odniósł się do str. 8 i 9 ww. sprawozdania, tj. do kwestii zabezpieczania środków finansowych w budżecie powiatu wałbrzyskiego w kwocie 19.485,00 zł z przeznaczeniem na zakup, instalację i konfigurację systemu monitorującego wnętrze budynku oraz część zewnętrzną przy głównym wejściu Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu. Zapytał skąd wynika ta kwota, czy na ten monitoring powiat otrzyma dofinansowanie oraz czy ktoś zgłaszał potrzebę jego zamontowania. Zapytał z czego wynika ustalenie kwoty 20.000 zł na to zadanie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że dyrektor placówki w Walimiu zgłosiła taką potrzebę z uwagi na brak dostatecznego nadzoru nad młodzieżą. Powiedział, że Zarząd przychylił się do wniosku dyrektora ośrodka przyjmując wstępnie kwotę 20.000 zł. Wyjaśnił, że kwota ta została określona po wstępnym rekonesansie wśród potencjalnych kontrahentów. Dodał, że zostanie ogłoszone zapytanie o ocenę i w ramach zamówień publicznych zostanie wyłoniony wykonawca.

Radny Kamil Orpel nawiązał do Uchwały nr 5/2015 Zarządu Powiatu z dnia 14 stycznia 2015 roku w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok, gdzie przeznaczona jest kwota 70.000 zł na zapewnienie gotowości użycia sprzętu technicznego w ramach działań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Zapytał następnie dlaczego źródłem finansowania jest rezerwa celowa i co oznacza sformułowanie „zapewnienie gotowości”.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że w wyniku przeglądu systemu zarządzania kryzysowego działającego w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu oraz spotkań roboczych z komendantami policji, straży pożarnej i przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej pojawiła się problematyka dotycząca powstawania wyrobisk, tzw. biedaszybów na terenie gminy Boguszów-Gorce i Jedliny-Zdrój oraz występowania licznych podtopień i zagrożeń związanych z występowaniem potoków i cieków wodnych na terenie powiatu wałbrzyskiego. Jednostki OSP i z Gminy Głuszycza i Gminy Walim nie są w stanie realizować zadań na terenie gminy Jedlina-Zdrój, która mimo ustawowego obowiązku nie posiada Ochotniczej Straży Pożarnej i nie partycypuje w kosztach utrzymania jednostek ościennych. Ustalono, że konieczne jest zapewnienie sprzętu ciężkiego oraz zapewnienia awaryjnego magazynu piasku. W wyniku negocjacji z przedsiębiorcami została zawarta umowa na dostawę sprzętu ciężkiego oraz zapewnienia magazynu piasku w ilości 115 ton. Z uwagi na ukształtowanie terenu powiatu wałbrzyskiego oraz zgłoszeń od przedstawicieli OSP, Zarząd pochylił się nad wyborem firmy z okolic Gostkowa, aby na terenie Gminy Stare Bogaczowice i Czarnego Boru była jak najszybsza

reakcja. W ramach tej umowy wykonawca zobowiązał się do zapewnienia ww. sprzętu w gotowości 24 h/dobę w ciągu całego roku. Powiedział, że koszt zapewnienia gotowości wynosi 4 brutto miesięcznie, w co wliczony jest koszt przechowywania piasku. Dodatkowe koszty wynikają z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na użycie ww. sprzętu. Uwypuklił fakt, że Zarząd wynegocjował, że powiat nie będzie ponosił kosztów za gotowość użycia karetki do ewakuacji mieszkańców. Wyjaśnił ponadto, że Zarząd wskazał rezerwę celową jako najwłaściwsze źródło zabezpieczenia ww. działań.

Radny Jarosław Buzarewicz dołączył do posiedzenia rady (17 radnych obecnych).

Radny Kamil Orpel zapytał dlaczego gmina ma obowiązek posiadania ochotniczej straży pożarnej skoro sama nazwa tego nie sugeruje. Wyraził zdziwienie faktem, że została wybrana firma, która będzie obsługiwała teren m.in. gminy Stare Bogaczowice, nie zaś Jedliny-Zdrój, która nie posiada jednostek OSP, w przeciwieństwie do ww. gmin. Czy na terenie Jedlina-Zdrój także będą zabezpieczane akcje, w przypadku, gdy taka potrzeba wystąpi? Zapytał ponadto ile jednostek OSP posiadają gminy Czarny Bór i Stare Bogaczowice i dlaczego na omawiane zadanie wskazano środki pochodzące z rezerwy ogólnej skoro w budżecie powiatu zabezpieczono kwotę 105.200 zł na rezerwę celową związaną z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zawierając umowę z firmą, Zarząd zabezpieczył działanie na terenie całego powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że miejsce dla przedsiębiorcy zostało wybrane ze względu na ukształtowanie terenu, ilość zjawisk oraz zgodnie z sugestią służb. Zgodnie z umową przedsiębiorca powinien w ciągu 6 godzin dostarczyć sprzęt we wskazane miejsce. Zabezpieczenie sprzętu po dwóch stronach powiatu wiązałoby się ze znacznymi kosztami, które musiałby ponieść powiat wałbrzyski.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wskazała powód pochodzenia środków na zadania dot. zarządzania kryzysowego, czyli z rezerwy ogólnej. Powiedziała, że nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziłby nieważność takiej uchwały, w chwili gdyby podpisana została umowa na tzw. „gotowość” użycia sprzętu i zabezpieczenia kwoty z rezerwy kryzysowej, którą wykorzystuje się w momencie zaistnienia zdarzenia kryzysowego. Wyjaśniła ponadto, że w takiej sytuacji wydatkowanie środków mogłoby nastąpić dopiero po zaistnieniu zdarzenia. Dodała, że umowa, która została zawarta w ramach zadań własnych powiatu.

Radny Grzegorz Walczak poprosił o informację zawierającą nazwę wybranej firmy, która zapewni ww. sprzęt w gotowości użycia sprzętu technicznego w ramach działań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Według radnego umowa zawarta z wykonawcą jest nieprawidłowo skonstruowana w zakresie określenia czasu dostarczenia sprzętu. Uznał, że granica sześciogodzinnej reakcji jest zbyt wygórowana.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że czas dostarczenia sprzętu określony został do 6 godzin maksymalnie. Zaznaczył, że w pierwszych etapach wystąpienia zdarzenia to nie powiat, a odpowiednie służby powinny reagować. Powiedział, że powiat ma służyć pomocą, wsparciem dla gmin z powiatu wałbrzyskiego, a nie przejmować zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. Na pytanie dot nazwy firmy, wicestarosta zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przypomniał, że w sytuacjach zarządzania kryzysowego obowiązuje tzw. zasada niezwłoczności.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do Uchwały Nr 3/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadania publiczne powiatu wałbrzyskiego realizowane w 2015 roku z dnia 9 stycznia 2015 roku i zapytał jaka kwota została zabezpieczona na ogłoszenie ww. konkursu.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odpowiedziała, że na to zadanie została zabezpieczona kwota 50.000 zł.

Radny Kamil Orpel poprosił o szczegółową informację dotyczącą wyjazdów służbowych Starosty Wałbrzyskiego podczas bieżącej kadencji: jakie działania i jakie sprawy reprezentował starosta na zewnątrz.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na wyżej

zadane pytanie. Następnie dodał, że podczas jednego z wyjazdów służbowych odbyło się spotkanie z Panią Iloną Antoniszyn-Klik w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków – Lubawka.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (16 radnych obecnych).

Radny Andrzej Lipiński zaproponował, aby w kolejnych sprawozdaniach starosty pojawiły się zapisy dotyczące miejsca i celowości spotkań, w których bierze udział Starosta Wałbrzyski.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zobowiązał się przekazać tę sugestię, którą jednocześnie uznał za słuszną.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (16 radnych obecnych na sali).

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok. Projekt zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 3.225 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę 2.039 135 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące w wysokości 868 635 zł i wydatki majątkowe w wysokości 1 170 500 zł. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 1.775.910 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą wprowadzane wolne środki w wysokości 2.035.910 zł. W uchwale upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i w których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak odniósł się do kwoty 210.000 zł, która zapisana została na utworzenie brygady remontowo-budowlanej. Wyraził opinię, że utworzenie takiej brygady jest nieracjonalne, a nawet jest to anachronizm. Dodał, że efektywność pracy tego typu brygad wynosi zazwyczaj maksymalnie 40%. Według radnego, starostwo powinno zlecać usługi profesjonalnym i wyspecjalizowanym firmom na zewnątrz.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych, Zarząd Powiatu ma obowiązek realizować zadania w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Utworzenie brygady będzie gwarantem skuteczności podejmowanych działań, poprzez minimalizowanie kosztów realizacji zadań oraz czasu reakcji. Dodał, że do bieżących napraw wykraczających poza doraźność, zostały już ogłoszone przetargi. Nadmienił, że przedmiotowa kwestia została szczegółowo omówiona już na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Radny Kamil Orpel przypomniał, że podczas minionego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu poprosił Zarząd o wskazanie rocznych kosztów funkcjonowania brygady remontowo-budowlanej. Powiedział, że nie znając dokładnej kwoty wydatków, radnym trudno będzie ocenić czy będą one zasadne.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że szacowany roczny koszt funkcjonowania brygady to kwota ok. 150.000 zł. Dodał, że kwota ta zawiera koszty wynagrodzeń osobowych, które nie będą obciążać budżetu powiatu, ponieważ środki te pochodzą z reorganizacji struktur tut. Starostwa. Obecnie trudno jest sporządzić rzetelny i obiektywny bilans.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki w odniesieniu do ww. dyskusji wyraził opinię, że w strategii organizacji przekazywanie na zewnątrz delegacji do wykonywania pewnych zadań ma na celu przede wszystkim osiągnięcie niższych kosztów, usprawnienie funkcjonowania, ale również przekazanie takich zadań, które nie są zadaniami strategicznymi dla organizacji, ponieważ zewnętrzna firma przejmując zadania strategiczne powoduje ogromne ryzyko dla organizacji. Podejmując inicjatywę w postaci utworzenia wewnętrznej brygady do

realizacji zadań wrażliwych, Zarząd kierował się metodą zarządzania zwaną benchmarking.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski powiedział, że główne zadania utrzymaniowe w ciągu dróg powiatowych są powierzane firmom zewnętrznym. Są to głównie zadania wymagające posiadania profesjonalnego sprzętu i materiałów. Dodał, że często pojawia się konieczność wykonania natychmiastowych prac. Wskazał następnie główny zakres prac brygady remontowo-budowlanej: karczowanie krzaków i samosiewów z poboczy dróg, czyszczenie rowów odwadniających z namulów w miejscach trudno dostępnych, prostowanie znaków drogowych, drobne naprawy awaryjne oznakowania miejsc niebezpiecznych, awaryjne uzupełnianie ubytków nawierzchni masa na zimno, oczyszczanie wlotów i wylotów przepustów drogowych, oczyszczanie i malowanie barier mostowych, awaryjne uzupełnianie i zagęszczanie wymytych poboczy dróg, lokalne ścinki poboczy związane z poprawą wpływu wód powierzchniowych.

Radny Grzegorz Walczak zapytał ile kilometrów rocznie przejedzie planowany do zakupienia samochód służbowy.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski oszacował, że dzienne przejechanie może wynieść ok. 100 km.

Radny Grzegorz Walczak wyliczył, że roczny kilometraż będzie wynosił ponad 20 tys. km, reasumując przy tym, że szacowany koszt utrzymania brygady remontowo-budowlanej, dodając przy tym koszty utrzymania samochodu, będzie znacznie większy niż się zakłada.

Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu mówiono o kosztach rządu 300 tys. złotych.

Radny Andrzej Lipiński zapytał jaki jest procentowy udział wydatków w budżecie powiatu na administrację, w porównaniu do roku 2014. Następnie odniósł się do planowanego wynagrodzenia dla etatowego członka zarządu i zapytał czy przygotowując budżet na 2015 rok nie zostały uwzględnione odprawy emerytalne. Przypomniał, że w roku 2014 została zabezpieczona kwota w wysokości ok. 156 tys. zł

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że w budżecie na rok 2015 zostały zabezpieczone środki na odprawy emerytalne wyłącznie dla tych osób, które nabędą prawa emerytalne w roku 2015. Nie były natomiast zabezpieczone odprawy emerytalne pracowników, którzy nabyli praw emerytalnych w latach ubiegłych. W odniesieniu do procentowego udziału starostwa w administracji publicznej odpowiedziała, że w latach 2014/2015 kształtuje się w granicach 15% ogólnego planu wydatków budżetu.

Radny Arkadiusz Mucha zwrócił się do radnego Józefa Piksy, jako doświadczonego samorządowca, z prośbą o wyrażenie opinii w temacie utworzenia brygady remontowo-budowlanej. Następnie zwrócił się do Pani Violetty Muszyńskiej, głównego specjalisty w Biurze Rady z prośbą o wyjaśnienie zasad używania repliki *ad vocem*.

Główny specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska wyjaśniła, że wyrażenie *ad vocem* używane jest jako prośba o udzielenie głosu w dyskusji poza kolejnością, w celu odniesienia się bezpośrednio do słów dopiero co wypowiedzianych przez dyskutanta.

Radny Józef Piksa powiedział, że w latach 1998-2002 funkcjonowała brygada remontowo-budowlana, jednak osoby sprawujące władze w kolejnych kadencjach zdecydowała o jej rozwiązaniu, albowiem wówczas obowiązujące przepisy prawa na jej istnienie nie pozwalały. Powiedział, że dopiero w roku 2014 powiat uzyskał prawo do zatrudniania osób w ramach robót publicznych. Część zadań była realizowana wspólnie z gminami w ramach porozumień. Powtórzył, że obecnie istnieje możliwość korzystania z aktywnych form bezrobocia i wykorzystania bezrobotnych w ramach robót publicznych, czy też prac interwencyjnych. Wspomniał, że często jeden samochód służbowy nie wystarczał, aby dowieźć niezbędny sprzęt i wszystkich robotników na miejsce wykonywania zadania. Reasumując powiedział, że utworzenie brygady na pewno usprawni pracę merytorycznego wydziału w zakresie zarządzania drogami.

Radny Kamil Orpel odniósł się do faktu, gdzie dla 5 osób w ubiegłym roku były zaplanowane środki na odprawy emerytalne (123 tys. zł), a w tej chwili okazuje się, że trzech pracowników urzędu zgłosiło chęć odejścia na emeryturę w roku bieżącym. Zapytał dlaczego zatem planuje się

teraz kwotę 120 tys. zł, skoro tak naprawę nie ma takiej potrzeby. Zapytał ponadto, gdzie ujęte zostało wynagrodzenie, które będzie otrzymywał etatowy członek zarządu.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk odniosła się do kwestii nabywanych praw emerytalnych i wyjaśniła, że w roku bieżącym praw takich nabywa 5 osób. Dodała, że w roku ubiegłym również było 5 osób, jednak z tych uprawnień nie skorzystali. Środki finansowe były więc zaplanowane w roku 2014, jednak z powodu ich niewykorzystania, teraz są one wprowadzane z wolnych środków. Wspomniała, że aktualnie zostały złożone już 3 podania o odejście na emeryturę. Zaznaczyła, że środki należy zabezpieczyć dla wszystkich pięciu osób, w przypadku gdyby pozostałe dwie również chciały odejść na emeryturę. W nawiązaniu do wynagrodzenia dla etatowego członka zarządu wyjaśniła, że temat ten łączy się z planowaną nową strukturą organizacyjną tut. starostwa. Dodała, że uposażenie członka zarządu mieści się w obecnym planie finansowym na wynagrodzenia w roku 2015.

Radny Grzegorz Walczak złożył wniosek do Zarządu Powiatu o przesunięcie kwoty 210 tys. zł. przeznaczonej na utworzenie brygady remontowo-budowlanej i przeznaczenie tych środków na podpisanie porozumień z poszczególnymi gminami powiatu wałbrzyskiego na prace o charakterze tych, które miałyby wykonywać brygada. Zaznaczył, że dla powiatu wałbrzyskiego będzie to bardziej korzystne rozwiązanie.

Radny Arkadiusz Mucha zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozważenie wypowiedzi radnego Józefa Piksy w kwestii brygady remontowo-budowlanej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że wniosek radnego Grzegorza Walczaka zostanie rozpatrzony zgodnie z pracą Zarządu.

Radny Grzegorz Walczak zapytał jak będzie się kształtowało wynagrodzenie etatowego członka zarządu.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk odpowiedziała, że etatowy członek zarządu będzie zarabiał zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów oraz zgodnie z wytycznymi starosty wałbrzyskiego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że w budżecie powiatu zostały zabezpieczone środki finansowe dla etatowego członka zarządu. Dodał, że oprócz wysługi, maksymalne miesięczne wynagrodzenie może wynosić 6340 zł/brutto – stawka podstawowa.

Radny Andrzej Lipiński zapytał czy w roku 2015 starosta wałbrzyski przewiduje podwyżki płac dla pracowników urzędu. Następnie nawiązał do posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i złożonej podczas spotkania deklaracji starosty o dofinansowaniu do zakupu samochodu służbowego dla wałbrzyskiej policji w kwocie 100 tys złotych. Wyraził obawy co do spełnienia takich zapewnień.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odniósł się do kwestii ewentualnego przyznania podwyżek płac dla pracowników i powiedział, że nie wyklucza takiej możliwości. Odpowiadając na kwestię dotyczącą dofinansowania do zakupu samochodu terenowego dla policji na potrzeby realizacji powiatu, powiedział, że sprawa ta rozpatrywana była na posiedzeniu Zarządu Powiatu, zaś decyzję o dofinansowaniu podejmie już kolegiąlnie cała Rada Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Kamil Orpel przypomniał, że z uwagi na trudną sytuację finansową, poprzednie władze zredukowały koszty funkcjonowania powiatu, np. poprzez zmianę statutu powiatu wałbrzyskiego wprowadzając jednego nietatowego członka zarządu, a tym samym redukując zarząd z pięciu osób do trzech. Zwrócił uwagę na fakt, że sytuacja finansowa powiatu nie zmieniła się, a wprowadzenie etatowego członka zarządu wiąże się ze zwiększeniem kosztów administracyjnych. Powiedział, że popiera reorganizację, która wiąże się z wykazanymi oszczędnościami, a nie działania, które związane są z utworzeniem dodatkowego stanowiska w postaci etatowego członka zarządu. Dodał, że mieszkańcy oczekują taniego i sprawnego funkcjonowania urzędu, a tym samym administracji. Powiedział, że kwotę 120 tys. zł można zabezpieczyć na inne potrzebne zadania dla dobra powiatu, np. na inwestycje. Zapytał dlaczego te oszczędności przekazywane są na koszty administracyjne.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że koszty związane z reorganizacją kształtują się na poziomie niższym niż oszczędności, czyli w cyklu miesięcznym saldo budżetu powiatu będzie dodatnie. Oznacza to, że nie ma konieczności uzupełniania środków na wynagrodzenie etatowego członka zarządu w roku 2015 w budżecie.

Radny Grzegorz Walczak zapytał ile będzie wynosiło wynagrodzenie nieetatowo członka zarządu wraz z dodatkami. Oszacował, że w skali jednego roku będzie ono wynosiło ponad 120 tys. zł.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk odpowiedziała, że wynagrodzenie będzie się kształtowało w granicach 8,5 tys złotych brutto. Przypomniała jednocześnie, że Pan Mirosław Potapowicz jako etatowy członek zarządu nie będzie pobierał diety przysługującej radnemu.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz zaapelował o zamknięcie dyskusji w przedmiotowym temacie.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 9 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła **uchwałę Nr IV/1/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2015 rok** (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Przerwa od godz. 12.22 do godz. 12.45

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Ryszard Skrobacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r., o bibliotekach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 642, z późn. zm.) Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Podpisanie porozumienia w tej sprawie, następuje po uprzednim podjęciu przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego, zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.). W dniu 28 stycznia br. w siedzibie tut. Starostwa odbyło się spotkanie Starosty Wałbrzyskiego Jacka Cichury oraz Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha Zygmunta Nowaczyka w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zapytał czy ww. porozumienia nie można podpisać z jedną z bibliotek gmin powiatu wałbrzyskiego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Ryszard Skrobacki powiedział, że z Gminą Wałbrzych również można podpisać porozumienie, tak jak w roku ubiegłym. Podkreślił, że dotychczasowa współpraca przebiegała bardzo pomyślnie.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że jednym z powodów jest także zachowanie ciągłości dokumentacji i sprawozdawczości, profesjonalizm i doświadczenie kadry pracowniczej. Podkreślił lokalizację biblioteki, która znajduje się w mieście-siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Dodał, że brane były także pod uwagę względy oszczędnościowe.

Radny Jarosław Buzarewicz poprosił o wyjaśnienie powodu przedstawienia radnym pierwotnie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Czarny Bór prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że dnia 22.12.2014 r. wystąpił z pismem do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, w którym zwrócił się z zapytaniem o możliwość kontynuacji współpracy w zakresie prowadzenia wspólnej biblioteki miejskiej i powiatowej, pn. Biblioteka pod Atlantami w Wałbrzychu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Zarząd Powiatu ma obowiązek prowadzenia biblioteki od dnia 1 stycznia br. Aby zapewnić tok wywiązywania się z ustawowego obowiązku, wicestarosta zwrócił się do wójta Gminy Czarny Bór z zapytaniem o możliwość zawarcia porozumienia w omawianym zakresie. Dodał, że jednym z argumentów było oddanie do użytku gminy nowoczesnego obiektu spełniającego wymagane

funkcje. Nadmieniał, że w otrzymanej odpowiedzi od Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha na ww. pismo nie została wyraźnie wskazana chęć wspólnego prowadzenia zadania dot. prowadzenia biblioteki, albowiem została jedynie wskazana ogólna kwota, którą miasto przeznacza na prowadzenie tego zadania. W międzyczasie, Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki zadeklarował chęć i gotowość do realizacji omawianego zadania, jednak pojawiły się wątpliwości dotyczące merytorycznego nadzorowania, tj. posiadania odpowiedniej kadry prawniczej. W wyniku spotkania z Panem Zygmuntem Nowaczykiem, Zastępcą Prezydenta Miasta Wałbrzycha, została podjęta decyzja o kontynuacji współpracy z Gminą Wałbrzych odnośnie powierzenia w 2015 roku prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.

Radca Prawny Jakub Tuczapski wyjaśnił, że ustawa o bibliotekach wskazuje 2 grupy zadań, które są realizowane przez biblioteki:

- w przypadku powierzenia zadań powiatu gminie: mogą być powierzone każdej gminie na terenie powiatu
- powiat może przekazać zadania z ww. zakresu wyłącznie gminie, która działa i ma siedzibę w mieście- siedziby powiatu.

Radny Andrzej Lipiński poprosił, aby przy okazji przygotowywania podobnego typu projektów uchwał, projekty porozumień stanowiły ich integralną część.

Radny Józef Piksa wyraził uznanie wobec Zarządu Powiatu odnośnie podjętej decyzji, podkreślając jednocześnie dwuletnią współpracę z Biblioteką pod Atlantami, która układała się bardzo dobrze, głównie dzięki wysoko wykwalifikowanej kadrze pracowniczej. Podkreślił jej centralne usytuowanie wśród innych gmin ościennych powiatu wałbrzyskiego.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę na wysokie kwalifikacje pracowników innych ościennych bibliotek.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 15 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr IV/2/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Ad. 7

Radca Prawny Jakub Tuczapski omówił szczegółowo uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zauważył, że proponowana reforma generuje dodatkowe stanowisko zarządcze. Zapytał jednocześnie ile więcej obowiązków będzie miał Zarząd Powiatu przy nowej, uproszczonej strukturze organizacyjnej. Według radnego nie zachodzi konieczność utworzenia dodatkowego etatu w postaci etatowego członka zarządu.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz powiedział, że proponowany schemat organizacyjny wskazuje zwierzchnictwo nad wskazanymi wydziałami, a ponadto przypomniał o bieżących czynnościach administracyjnych, które również będą należały do jego obowiązków. Podkreślił konieczność wykonywania rzetelnej pracy w urzędzie, czego nie daje możliwość przebywania w nim wyłącznie na posiedzeniach Zarządu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że w nowym schemacie organizacyjnym wicestarostie został przydzielony wydział infrastruktury połączony z ochroną środowiska oraz samodzielne stanowisko ds. powiatyzacja dróg. Powiedział również o nadzorowaniu prac zleczanych na zewnątrz.

Radny Jarosław Buzarewicz uwypuklił fakt, że etatowemu członkowi zarządu przy nowej strukturze organizacyjnej podlegać będą wyłącznie dwa wydziały: Wydział Komunikacji i Transportu oraz Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki

Nieruchomościami.

Radny Arkadiusz Mucha zaproponował, aby Zarząd składał się z pięciu członków zarządu, w tym trzech nieetatowych. Wzmocniłoby to nadzór i koszty Zarządu byłyby mniejsze od tych proponowanych przy jednym etatowym członku zarządu, któremu na koniec kadencji m.in. będzie przysługiwała trzymiesięczna odprawa. Powiedział, że proponowane zmiany są nieuzasadnione ekonomicznie. Jako nieetatowy członek zarządu poprzedniej kadencji podkreślił, że zarząd sprawnie działał przy jednym nieetatowym członku zarządu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że jako etatowy członek zarządu, Mirosław Potapowicz nie będzie pobierał diety, która rocznie wynosiła ok 20 tys. złotych. Wyjaśnił, że reorganizacja będzie miała na celu wzmocnienie kadry zarządczej, czyli sprawniejsze zarządzanie podległymi kadrami. Zaznaczył, że zmieniając schemat organizacyjny, w którym proponuje się etatowego członka zarządu, powstaną oszczędności w wysokości 600 zł miesięcznie.

Radny Kamil Orpel wyraził negatywną opinię dotyczącą utworzenia etatu dla członka zarządu, wskazując na dodatkowe koszty administracyjne, a następnie poprosił o merytoryczne uzasadnienie związane z utworzeniem dodatkowego etatu dla członka zarządu. Zapytał o szczegółowy zakres obowiązków etatowego członka zarządu. Powtórzył, że zarząd poprzedniej kadencji sprawnie funkcjonował przy jednym nieetatowym członku zarządu i dwóch etatowych członkach zarządu. Przypomniał o ograniczonych środkach finansowych w budżecie powiatu wałbrzyskiego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyraził opinię, że proponując omawiany schemat organizacyjny tak widzi kontrolę zarządczą, sprawny zarząd. Dodał, że przypisywane etatowemu członkowi zarządu zadania wynikają z funkcji menadżerskich, takich jak: funkcja nadzorcza, kontrolna, interpersonalna, decyzyjna.

Radna Ewa Woźniak wyraziła zaniepokojenie związane z pomijaniem kwestii oświatowych i innych związanych ze sprawami społecznymi.

Radny Andrzej Lipiński wyraził obawy co do nadmiernych kosztów, które będzie generowało stanowisko etatowego członka zarządu. Zapytał czy to nie obciąży nadmiernie budżetu powiatu i czy koszty związane ze stanowiskiem etatowego członka zarządu są uzasadnione. Wskazał następnie przykłady powiatów ościennych, jak np. powiat jaworski, świdnicki, kamiennogórski, które funkcjonują bez etatowego członka zarządu. Dodał, że dopiero w dużym powiecie kłodzkim utworzone jest stanowisko etatowego członka zarządu, jednak budżet tego powiatu wynosi aż 188 mln złotych, z czego wydatki inwestycyjne wynoszą 30 mln zł. Odniósł się następnie do słów starosty dotyczących nowych obowiązków etatowego członka zarządu i przypomniał, że organizacja pracy w urzędzie należy do starosty, którego działania powinien wspierać również sekretarz powiatu.

Radny Grzegorz Walczak zapytał: jak jak będzie wyglądał podział obowiązków i co spowodowało rozdzielenie pracy pomiędzy trzech członków zarządu, czy zmniejszyły się obowiązki pozostałych dwóch członków zarządu.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura dla konfrontacji wobec podanych przykładów przez radnego Andrzeja Lipińskiego dotyczących powiatów, których struktura organizacyjna nie przewidywała etatowego członka zarządu, wskazał takie powiaty jak: lubański, dzierzoniowski, lubiński, gdzie w zarządzie zasiada etatowy członek zarządu. Podkreślił, że Zarządowi Powiatu zależy przede wszystkim na sprawnym i mądrym zarządzaniu, mając na względzie głównie dobro mieszkańców powiatu.

Radny Kamil Orpel jako przykład dwuosobowego zarządzania wskazał Gminę Wałbrzych, z ponad dziesięciokrotnie większym budżetem niż powiat oraz dużo większą liczbą kadry pracowniczej, którą zarządza Prezydent Wałbrzycha i jego zastępca. Zaznaczył, że wzrost kosztów administracyjnych nie będzie korzystny dla mieszkańców powiatu.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że Prezydent ma możliwość zatrudniania dodatkowo doradców, pełnomocników.

Radny Arkadiusz Mucha zapytał o powód likwidacji Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zadania dotychczas

realizowane przez Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju przejmie w całości Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich. Dodał, że w wyniku zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych w roku ubiegłym, roku bieżącym trzeba będzie przenieść z tzw. wolnych środków na dział oświaty kwotę w wysokości 400 tys. złotych za godziny ponadwymiarowe dla jednostek oświatowych.

Radny Arkadiusz Mucha zawniósł o rozważenie możliwości wprowadzenia do struktury organizacyjnej tut. Starostwa trzech nieetatowych członków zarządu w miejsce jednego etatowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poddał ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania: 8 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), wniosek nie został podjęty.

Radny Jarosław Buzarewicz powołał się na art. 21 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym i zawniósł o wyłączenie radnego Mirosława Potapowicza z głosowania.

Radca Prawny Jakub Tuczapski odpowiedział, że wyłączenie z głosowania radnego, w tym przypadku, jest nieuzasadnione.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poddał ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania: 8 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), wniosek nie został podjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Barbara Kurasińska omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Radny Józef Piksa opuścił salę (16 radnych obecnych).

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Józef Piksa wrócił na salę obrad (17 radnych obecnych).

Radny Grzegorz Walczak odniósł się do Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i proponowanego połączenia z Wydziałem Nieruchomości. Według radnego połączenie zadań tych komórek jest nieuzasadnione. Jako przykład podał uzyskiwanie pozwoleń na budowę. Zapytał czy wydział będzie musiał sam do siebie występować o pozwolenie na budowę.

Radca Prawny Jakub Tuczapski wyjaśnił, że w takiej sytuacji, z mocy prawa, decyzje wydaje starosta innego powiatu.

Radny Andrzej Lipiński nie zgodził się z propozycją połączenia Wydziału Edukacji Promocji i Rozwoju z Wydziałem Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich. Następnie nawiązał do utworzenia Samodzielnego stanowiska ds. powiatyzacji dróg i zaapelował do Zarządu Powiatu o zatrudnienie na tym stanowisku osoby merytorycznej w tym zakresie. Zapytał ponadto czy na stanowisko Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii zostanie ogłoszony konkurs.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że obowiązki naczelnika ww. wydziału powierzono Pani Monice Pakule. Powiedział ponadto, że koncepcja utworzenia samodzielnego stanowiska ds. powiatyzacji dróg powstała wskutek braku pracownika w tut. starostwie posiadającego odpowiednie kwalifikacje do dokończenia procesu. Dodał, że na wskazane stanowisko zostanie ogłoszony konkurs, w którym podstawowym wymaganiami będzie wieloletnie doświadczenie w pracy związanej z komunalizacją mienia w jst. Zaznaczył, że Zarząd Powiatu otwarty jest na sugestie radnych dotyczące stawianych wymagań na przedmiotowe stanowisko.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr IV/4/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

Przerwa od godz. 14.43 do 15.00

(po przerwie na sali obrad nieobecni byli radni: Stanisław Janor, Arkadiusz Mucha, Grażyna Owczarek)

Ad. 9

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr IV/5/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

Radni: Stanisław Janor, Arkadiusz Mucha, Grażyna Owczarek dołączyli do posiedzenia rady (17 radnych obecnych).

Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia ze stanowiskiem do prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków – Lubawka. Następnie otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że w rządowym projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2013 zadanie dotyczące budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków-Lubawka, zostało wpisane na listę zadań rezerwowych. Droga ekspresowa S3 ma strategiczne znaczenie komunikacyjne dla Polski, gdyż ma łączyć północ z południem naszego kraju. W obecnym zapisie programowym budowa tej drogi ekspresowej zakończy się w miejscowości Bolków i po raz kolejny jej budowa zostanie przesunięta w czasie. Brak całościowej realizacji inwestycji w kolejnych latach będzie negatywnie skutkować dla rozwoju powiatu wałbrzyskiego. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wyrazem sprzeciwu wobec niewpisania na listę priorytetową budowy odcinka Bolków-Lubawka.

Radny Andrzej Lipiński przypomniał, że rada powiatu wałbrzyskiego minionej kadencji również popierała budowę drogi S3, jednocześnie wyraził słowa uznania wobec działań Zarządu Powiatu w tym zakresie.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych podjęła uchwałę Nr IV/6/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia ze stanowiskiem do prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S3 Bolków – Lubawka.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił *Informację na temat inwestycji drogowych zrealizowanych w 2014 roku* (stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Następnie otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Lipiński podsumował, że w rozpatrywanym okresie zostało wykonanych ponad 6 km dróg powiatowych. W tym czasie ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych powiat wałbrzyski otrzymał łącznie w wysokości 2 916 000 zł. Ponadto powiat otrzymał środki z

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości 6.999.000 zł. Wyraził nadzieję, że Zarząd Powiatu obecnej kadencji również poczyni wszelkie starania zmierzające do pozyskiwania środków finansowych, tak jak zadeklarował.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (17 radnych obecnych).

Ad. 12

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił *Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego za rok 2014. (stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*. Poinformował, że ww. sprawozdanie omawiane było podczas minionego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (17 radnych obecnych).

Ad. 13

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił *Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (17 radnych obecnych).

Ad. 14

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poinformował radę, że w okresie między sesjami wpłynęły 3 zapytania radnego Kamila Orpla, które zostały przekazane do Zarządu Powiatu.

Radny Arkadiusz Mucha na ręce Przewodniczącego Rady złożył na piśmie:

- zapytanie: w sprawie 3466D w Gostkowie: „Czy w roku bieżącym będzie realizowana naprawa drugiego odcinka drogi powiatowej i czy jest ona uwzględniona w wydatkach majątkowych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – jeżeli nie, to dlaczego?” Następnie zapytał „czy w przypadku braku pozyskania tych środków wysokości 80%, to czy zostanie wykonany remont tego krótkiego odcinka ze środków własnych powiatu?”;
- interpelację: w sprawie zamontowania barier ochronnych przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach. Powiedział, że przy chodniku znajduje się mur oporowy w wysokości ok. 3 m, który stanowi niebezpieczeństwo dla mieszkańców. Ponadto, z uwagi na natężenie ruchu na tym odcinku, przechodnie poruszają się przy skrajnych fragmentach drogi przy rzece.
- interpelację: w sprawie zamontowania siatek przeciwnieżywnych przy drodze powiatowej nr 3362 D w Rybniczy Leśnej.

Radna Ewa Woźniak poinformowała, że na ręce Przewodniczącego złożyła interpelację w sprawie reformacji w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju zawniosowała o zorganizowanie spotkania dyrekcji Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej oraz przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy. Wniosek swój uzasadniła nienależycie przeprowadzoną reorganizacją w szkole, która według radnej jest niezasadna i niezgodna z wymaganiami rynku pracy, a ponadto wyniki osiągnięte przez szkołę są na niskim poziomie.

Radny Andrzej Lipiński poprosił o pisemne wyjaśnienie sytuacji dot. wypłacenia kwoty ok. 400 tys. zł. przez jednostki oświatowe powiatu wałbrzyskiego za godziny ponadnormatywne w arkuszach organizacyjnych.

Radny Grzegorz Walczak poruszył kwestię wydawania licencji dla przewoźników obsługujących linie na trasie Wałbrzych-Głuszycza Górna. Powiedział, że przewoźnicy, którzy tę linię obsługują nie wykonują kursów pierwszych: o godz. 4.44 oraz ostatnich: o 22.15. Zapytał czy starosta w procesie licencyjnym będzie mógł sprawić, aby te kursy były utrzymane. Poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że licencja uprawnia do wykonywania krajowym przewozów drogowych osób i rzeczy, natomiast zezwolenie na wykonywanie przewozów osób na danej linii komunikacyjnej zgodnie z ustawą, w wyniku podziału powiatów, kwestie te przeszły w kompetencje Prezydenta Miasta Wałbrzycha. Powiat jest jedynie organem opiniującym. Powiedział, że w podobnej sprawie do Zarządu Powiatu zwróciła się Radna Grażyna Owczarek, wobec czego Zarząd zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi w ww. kwestii również radnemu Grzegorzowi Walczakowi.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poinformował radę, że w okresie między sesjami wpłynęło 7 wniosków. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel podziękował Zarządowi Powiatu za pozytywne rozpatrzenie wniosku w sprawie promocji powiatu, następnie poinformował, że w dniu bieżącym na ręce Przewodniczącego Rady złożył wniosek kierowany do Zarządu Powiatu o uwzględnienie w budżecie inwestycyjnym na 2015 dofinansowania do budowy skateparku w gminie Jedlina-Zdrój, z wolnych środków, które wystąpią w najbliższym terminie. Zwrócił uwagę na fakt, że oprócz gminy Szczawno-Zdrój, gmina Jedlina-Zdrój także nie została uwzględniona w budżecie inwestycyjnym. Podkreślił znaczenie polityki zrównoważonego rozwoju, gdzie uwzględnia się interesy wszystkich potrzeby mieszkańców wszystkich gmin powiatu wałbrzyskiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że na terenie gminy Jedlina-Zdrój powiat wałbrzyski nie dysponuje terenem, wobec czego zgodnie z obowiązującymi przepisami wódcarz danej gminy, jako inwestor, musi wystąpić do Zarządu Powiatu na piśmie z prośbą o udzielenie pomocy finansowej we wskazanym zakresie. Następnie zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi w ww. sprawie. Wspomniał, że Zarząd poprzedniej kadencji przychylił się do wniosku burmistrza Jedliny-Zdroju w sprawie odbudowy drogi nr 3360D – droga o przebiegu Wałbrzych-Jedlina-Zdrój. Dodał, że część tej drogi przejęły władze Jedliny-Zdroju na terenie gminy, zaś fragment od skrzyżowania z Jedliną-Zdrój do Wałbrzycha został zgłoszony do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. schetynówek. Przypomniał, że na to zadanie poprzedni Zarząd przeznaczył kwotę 710 tys zł, a ponadto obecny Zarząd również przychylił się do tego załącznika.

Radny Arkadiusz Mucha zawnioskował o rozważenie zabezpieczenia kwoty 122 tys. zł. na podstawowe pensje i wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, które według radnego obecnie są na niewystarczającym poziomie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że Zarząd już wstępnie analizuje ww. zagadnienia.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do oświadczenia Starosty Wałbrzyskiego Jacka Cichury dotyczącego wyboru Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego, który sugeruje, że radny wskazuje wprost wybór pracownika tut. Starostwa na to stanowisko. Następnie zdementował zarzuty starosty.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przeprosił za ewentualnie mylnie odebrane intencje i źle zrozumiane słowa, które zostały wypowiedziane przez radnego Andrzeja Lipińskiego.

Według odczuć **Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego**, wypowiedź radnego Andrzeja Lipińskiego sugerowała wybór Sekretarza Powiatu spośród merytorycznych pracowników tut. Starostwa. Powiedział, że nie należy dyskwalifikować osób spoza urzędu pretendujących na to stanowisko.

Radna Dorota Piotrkowska, w swoim oraz w imieniu mieszkańców powiatu, zwróciła się do Zarządu Powiatu z podziękowaniem za pozytywne rozpatrzenie wniosku o naprawę odcinka drogi

3359D.

Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się do Przewodniczącego Rady z zapytaniem odnośnie wywiadu telewizyjnego, w którym mówił o ewentualnym powtórzeniu wyborów samorządowych, pytając co dokładnie Pan Marek Tarnacki miał na myśli. Następnie poprosił o nieprowadzenie w błąd opinii publicznej, gdzie w tym samym wywiadzie Przewodniczący Rady miał powiedzieć, że radni tzw. opozycji nie brali udziału w dyskusji podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a nawet opuścili to posiedzenie. Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że część radnych tzw. opozycji wyraziła wolę wzięcia udziału w dyskusji podczas posiedzenia, zgłaszając się do dyskusji, którym jednak nie został udzielony głos przez Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki powiedział, że w przypadku uznania jego słów za nieprawdę, radny może skierować sprawę do odpowiednich służb. Odnośnie przebiegu posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu zasugerował radnemu odwołanie się do elektronicznego zapisu przebiegu ww. posiedzenia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

INSPEKTOR

Anna Głomniak